2021 年 5 月 12 日

各      位

会 社 名    株式会社    栃 木 銀 行

代表者名   取締役頭取  黒本 淳之介

          （コード番号   8550     東証第一部）

問合せ先   秘書室長

佐藤一彦

      （TEL 028-633-1241）

役員の異動に関するお知らせ

 当行は、2021 年 5 月 12 日開催の取締役会において、役員の異動（2021 年 6 月 29 日付予定）

について下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 異動の理由

急激な経営環境の変化のもと、経営体制の強化・充実を図り、より一層の事業発展を目指す

ものであります。

２. 役員の異動

（１） 新任取締役候補者

取締役      富川 善守（現 執行役員法人営業部長）

社外取締役    関根  淳（現 平和不動産株式会社 社外監査役）

社外取締役    大谷 恭久（元 株式会社ＪＴＢ 常務執行役員）

（２） 退任予定取締役

常務取締役    下山 孝治（とちぎんＴＴ証券株式会社 代表取締役社長就任予定）

３. 就退任予定日

2021 年 6 月 29 日

新任取締役候補者の氏名および略歴

氏  名   富川
とみかわ

 善
よし

守
もり

    １９６２年４月２８日生 （５９歳）

略  歴   １９８５年 ４月 当行入行

       ２００７年 ６月 せんげん台支店 支店長

２００９年１０月 兵庫塚支店 支店長

２０１２年１０月 氏家支店 支店長

２０１４年１０月 本店営業部 副部長

２０１５年 ６月 大袋支店 支店長

２０１７年 ３月 金融サービス部 部長

２０１８年 ６月 法人営業部 部長

２０１９年 ７月 法人営業部 執行役員部長

２０２１年 ６月 取締役就任（予定）

氏  名   関根
せ き ね

 淳
じゅん

     １９５３年６月２１日生 （６７歳）

略  歴   １９７８年 ４月 日本銀行入行

       ２００１年 ５月 松本支店 支店長

２００３年 ７月 広島支店 支店長

２００６年 １月 総務人事局 審議役

２００７年 ３月 調査統計局 審議役

２００８年 ５月 日本銀行 退職

２００８年 ５月 岡三証券株式会社 入社

２００８年 ６月 岡三証券株式会社 取締役

２０１７年 ４月 株式会社岡三証券グループ 執行役員

２０１７年 ６月 岡三証券株式会社 常務執行役員

２０１８年 ３月 株式会社岡三証券グループ 執行役員 退任

２０１８年 ６月 岡三証券株式会社 常務執行役員 退任

２０１８年 ６月 株式会社ＳＢＪ銀行 社外取締役

２０１８年 ６月 平和不動産株式会社 社外監査役

２０２０年 ６月 株式会社ＳＢＪ銀行 社外取締役 退任

２０２１年 ６月 当行取締役就任（予定）

氏  名   大谷
おおたに

 恭久
やすひさ

     １９５８年２月２７日生 （６３歳）

略  歴   １９８０年 ４月 株式会社日本交通公社（現 株式会社ＪＴＢ）入社

       ２００２年 ２月 株式会社ＪＴＢ海外自由旅行センター 所長 兼

株式会社ＡＢＩ 代表取締役社長

２００６年 ６月 株式会社ＪＴＢワールドバケーションズ 取締役 営業企画部長

２０１１年 ６月 株式会社ＪＴＢワールドバケーションズ 常務取締役商品本部長

２０１２年 ４月 株式会社ＪＴＢ 執行役員旅行事業本部長

２０１２年 ６月 株式会社ＪＴＢ 取締役旅行事業本部長

２０１４年 ４月 株式会社ＪＴＢ 取締役 兼

         株式会社国内旅行企画 代表取締役社長

２０１４年 ６月 株式会社ＪＴＢ 常務取締役 兼

         株式会社国内旅行企画 代表取締役社長

２０１８年 ６月 株式会社ＪＴＢ 常務取締役グループカルチャー改革担当、CISO

２０１９年 ６月 株式会社ＪＴＢ 常務執行役員グループカルチャー改革担当、CISO

２０２０年 ４月 株式会社ＪＴＢ 常務執行役員

２０２０年 ６月 株式会社ＪＴＢ 退任

２０２１年 ６月 当行取締役就任（予定）